**succidia**, Specifizieren: iam hortum ipsi agricultae succidiam alteram appellant; Cato 56.

**succingo**, umgürtzen, umgeben: quod multo se pluribus et immanioribus canibus succinxerat; Ver V 146. (Karthago) succincta portibus; agr II 87.

**succresco**, nachwachsen: non ille mediocris orator in vestram quasi succrescit aetatem || vestrae.. aetati ||; de or III 230.

**succumbo**, erliegen, unterliegen: I. in eo genere accusationis si vincerer, succumberem ac cederem; Scaur 16. re succubere non oportet verbis gloriantem; Tuse II 30. (sapiens) patietur, perferet, non succumbet; Tuse II 17. — II. iam succumbam isto tuo criminis; Planc 82. hominem nulli neque homini neque perturbationi animi nec fortunae succubere (oportere); of I 66. non quo ita sim fractus, ut fortunae succumbendum putem; ep IX 11, 1. homini, perturbationi: f. fortunae. quo (Gorgia) patrono philosopho succubuit orator; de or III 129.

**succurro**, einfallen, Hülfe leisten, beistecken, abhelfen: I. ut quicque || quidque || succurrat, libet scribere; A XIV 1, 2. — II. ut laborantibus succurrat; de or I 169. cum (servi) domino succurrere prohiberentur; Milo 29. res hoc postulat, ut eorum exspectationi, qui audiunt, quam celerrime succurratur; de or II 313. ut infamiae communi succurserem; Ver pr 2.

**sucus**, Saft, Kraft, Geist: I. non potest in eo sucus esse diurnus, quod nimis celeriter est maturitatem adsecutum; de or II 88. ex intestinis secretus a reliquo ciboucus is, quo alimur, permanet ad iecur; nat II 137. — II. amissimus omnem

non modo sucum ac sanguinem, sed etiam colorem et speciem pristinam civitatis; A IV 18, 2 (16, 10). etsi non plurimi sanguinis est, habeat tamen sucum aliquem oportet; orat 76. omnes etiam tum retinebant illum Pericli sucum; de or II 93. secerno: f. I. permanat. — III. ali: f. I. permanat. ornatur oratio quasi colore quodam et suco suo; de or III 96.

**sudo**, schwägen, sich abmühen: cum ille diceret se sine causa sudare; de or II 223. sudandum est iis pro communibus commodis; Sest 139. initio belli Marsici deorum simulacula sudavisse; div I 99.

**sudor**, Schweiß, Mütze: I latus ei [dicenti] doluisse sudoremque multum consecutum esse audiebamus; de or III 6. superiora superciliis obducta sudorem a capite et fronte defluentem repellunt; nat II 143. — II. repello: f. I. defuit. — 2. stilus ille tuus multi sudoris est; de or I 257. — III. plurimo sudore et sanguine maiorum vestrorum partam libertatem; agr II 16.

**sudum**, heiteres Wetter: horologium mittam et libros, si erit sudum; ep XVI 18, 3.

**suesco**, pflegen: »has Graeci stellas Hyadas vocitare suerunt«; nat II 111.

**suffero**, ertragen, erdulden: quam multam si sufferre voluissent, manere in civitate potuissent; Caezin 98. victoriae te atque imperii poenas ad eorum arbitrium sufferre, qui . . .; Font 49. at Phalaris, at Apollodorus poenas sustulit; nat III 82.

**sufficio**, bearbeiten, nachwählen, genügen: I. (socii) pancorum cupiditati sufficere aliquo modo poterant; Ver V 127. — II. ne sufficiatur consul, non timent; Muren 82. ut ii, qui combibi purpuram volunt, sufficiunt prius lanam medicamentis quibusdam, sic . . .; fr F' V 23.

**suffigo**, anföhlen: si te et Gabinium eruci suffixos videarem; Piso 42.

**suffimentum**, Räucherwerk: in iis sine illius || ullis || suffimentis expiatum sumus; leg I 40.

**suffoco**, ersticken: nec minus delinquere eum, qui gallum gallinaceum, cum opus non fuerit, quam eum, qui patrem suffocaverit; Muren 61. consilium est suffocare urbem et Italiam fame; A IX 7, 4.

**suffudio**, untergraben: a Sex. Serrano sanctissima sacella suffossa esse nescimus? har resp 32.

**suffragatio**, Begünstigung, Empfehlung: I. cum (sit) facilis suffragatio pro salute; dom 45. — II. 1. si hanc urbanam suffragationem militari anteponis; Muren 38. habemus nostram suffragationem, si minus potentem, at probatam tamen et instam et debitam et propterea fortasse etiam gratiosam; ep II 6, 3. — 2. antepono: f. 1.

**suffragator**, Begünstiger, Wähler: I. nec me suffragatore meliore utebar quam Clodio; Milo 34. — II. non placet mihi testium potius quam suffragatorum comparatio; Muren 44.

**suffragium**, Stimme, Abstimmung, Urteil: I. ut saffragia non in multitdinis, sed in locupletium potestate essent; rep II 39. f. III, 2. — II. 1. ut omittam largitione corrupta suffragia; leg III 39. quis est, qui non profiteatur se suffragium de salute mea tulisse? Sest 109. quis est, qui se, cum contra me ferebatur, inisse suffragium confiteatur? Sest 109. omitto: f. corrumpo. uno in genere relinqu videbatur vocis suffragium, perduellionis; leg III 36. — 2. ut populus Romanus suffragio privaretur; agr II 17. — 3. vos, quorum gratia in suffragiis consistit; agr II 102. quoniam videtur in suffragiis multum posse Gallia; A I 1, 2. quas (centurias) item sine suffragio esse voluit; Phil VII 16. is valebat in suffragio plurimum, cuius . . .; rep II 40. — III, 1. nulla (est) expectatio suffragiorum; Planc 15. retinet istam possessionem gratiae, libertatis, suffragiorum; agr II 71. — 2. sic a me recitata lex est de suffragiis: »optimatibus nota,